УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Е. ТВЕРИ
МБДОУ детский сад №10

ПРИКАЗ

от 15 января 2019 г. № 2/3

«Обутверждении положения об обработке и защите персональных данных,
политики в отношении обработки персональных данных и реализации требований к

защите персональных данных в информационной системе персональных данных,
предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования» (ЛИС «Е-Услуги.

Образование»)»

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О
персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от
21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об обработке и защите персональных данных МБДОУ

детский сад №10 об в информационной системе персональных данных, предназначенной
для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования» (Приложение 1).

2. Утвердить политику МБДОУ детский сад №10 в отношении обработки
персональных данных и реализации требований к защите персональных данных
(Приложение 2).

3. Заведующему МБДОУ детский сад №10 под роспись довести приказ до сведения
сотрудников: старшего воспитателя Митяковой Е.В., воспитателя Вострухиной Л.В.,
бухгалтера Головневой И.П., обрабатывающих персональные данные в информационной
системе, предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №10 Тезикова Г.П.

1